
Podle sebe, soudím tebe. Zakomplexovaný
nácek Hayato Okamura vyzval k převýchově
voličů Trikolóry a Volného bloku. Přirovnal je
k voličům nacistů
- CZ24 News | 15. října 2021

ČESKO: Člen KDU-ČSL Hayato Okamura, který byl zvolen do Poslanecké sněmovny za koalici Spolu,
navrhl kontroverzní řešení problému s občany, kteří volili krajně pravicové strany. Dotyčný si myslí,
že by česká vláda vůči těmto voličům měla postupovat stejným způsobem, jakým postupovala vláda
SRN vůči bývalým podporovatelům nacistické strany.

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny, které se odehrály minulý týden v České republice, přinesly
zklamání pro víc než milion voličů. Tito občané totiž odevzdali svůj hlas stranám, které se v
konečném důsledku nedostaly do parlamentu. Mezi těmito stranami jsou jak tradiční levicové síly,
jako například KSČM (3,60 % hlasů) či ČSSD (4,65 %), tak i pravicové politické subjekty jako hnutí
Trikolóra Svobodní Soukromníci (2,76 %) a Volný blok v čele s Lubomírem Volným (1,33 %). Je třeba
také podotknout, že počet voličů TSS a Volného bloku činí dohromady zhruba 220 tisíc občanů.

Další konzervativní pravicová strana, která zaujímá kritické stanovisko vůči politice Evropské unie a
nelegální migraci, je hnutí SPD (9,56 %), v jehož čele stojí Tomio Okamura. Tato strana dopadla
mnohem lépe a suverénně překonala pětiprocentní bariéru pro vstup do Sněmovny.

Ještě líp dopadla opoziční koalice Spolu (27,79 %), která zahrnuje tři politické subjekty – ODS, KDU-
ČSL a TOP 09. Jedním ze zvolených poslanců za tuto koalici se právě stal člen KDU-ČSL Hayato
Okamura, který si přitom nemyslí, že by si vláda či stát měly nějak lámat hlavu nad tím, jak uspokojit
skutečné potřeby těch, kdo volil strany, které nepřekročily hranici pro vstup do Sněmovny. To, že
zhruba jeden milion občanů vůbec není reprezentován v parlamentu, politikovi z KDU-ČSL moc
nevadí. Hayato Okamura ve svém rozhovoru pro ČRo Plus dokonce prohlásil, že by voliči krajně
pravicových stran měli být převychováni ve stylu, jak to bylo s občany Německa po ukončení druhé
světové války.

„Je tam řada stran, které jsou spíš extremističtější, krajní pravice. Je to Volný blok třeba, Trikolóra
má také tenhle charakter… Je to věc také občanského vzdělávání, občanská výchova totiž není jenom
pro děti, pro nějaké žačky, ale i pro dospělé. A o tom by mohli vyprávět v Německu. Po druhé světové
válce v Západním Německu, aby překonali tu nacistickou diktaturu, tak museli vzdělávat lidi všech
věkových skupin, aby vybudovali novou demokratickou společnost. Takže, tam bych viděl to řešení,“
vymezil svůj pohled na věc Hayato Okamura.

 

Kontroverzní výrok Hayata Okamury o nutnosti převýchovy občanů, kteří podporují krajně pravicové
či konzervativní strany, se nevyhnul kritice na internetu. Řada komentujících tato doporučení hned
přirovnala k totalitním praktikám. Právník Martin Chmela například podotkl, že tato strategie by
zřejmě mohla být naplněna za účasti Evropské unie.

„Tak převychovávat občany se tzv. Demobloku zachtělo. Třeba by stavba převýchovných táborů

https://cz24.news/podle-sebe-soudim-tebe-zakomplexovany-nacek-hayato-okamura-vyzval-k-prevychove-volicu-trikolory-a-volneho-bloku-prirovnal-je-k-volicum-nacistu/
https://cz24.news/podle-sebe-soudim-tebe-zakomplexovany-nacek-hayato-okamura-vyzval-k-prevychove-volicu-trikolory-a-volneho-bloku-prirovnal-je-k-volicum-nacistu/
https://cz24.news/podle-sebe-soudim-tebe-zakomplexovany-nacek-hayato-okamura-vyzval-k-prevychove-volicu-trikolory-a-volneho-bloku-prirovnal-je-k-volicum-nacistu/
https://cz24.news/podle-sebe-soudim-tebe-zakomplexovany-nacek-hayato-okamura-vyzval-k-prevychove-volicu-trikolory-a-volneho-bloku-prirovnal-je-k-volicum-nacistu/


mohla být spolufinancována nějakým dotačním programem EU,“ napsal na svém Twitteru Chmela.

Tak převychovávat občany se tzv. Demobloku zachtělo.

Třeba by stavba převýchovných táborů mohla být spolufinancována nějakým dotačním
programem EU. � https://t.co/8X1aMTY2NE

— Martin Chmela (@chmelamar) October 13, 2021

Jeden z uživatelů poznamenal, že by kvůli těmto prohlášením bylo na místě podat na Hayata
Okamuru trestní oznámení.

„Řekl bych, že to zavání trestným činem, a pan Hayato by si zasloužil, aby na něj podali výše
uvedené strany TO, a také občané, kteří tyto strany volili,“ píše Stanislav Hejhal.

Řekl bych , že to zavání trestným činem a pan Hayato by si zasloužil aby na něj podali
výše uvedených stran TO a také občané kteří tyto strany volili.

— Stanislav Hejhal (@HejhalStanislav) October 13, 2021

Připomeňme, že na konci září parlamentní volby proběhly i v Německu, kde vítězství slavila
Sociálnědemokratická strana Německa (25,7 %). Jako druhá skončila koalice CDU/CSU s ziskem
24,1 %, což se stalo nejhorším výsledkem tohoto politického uskupení v poválečné historii. Třetí
místo obsadili Zelení (14,8), zatímco FDP získala podporu ze strany 11,5 % voličů. Euroskeptická a
krajně pravicová strana Alternativa pro Německo dostala 10,3 % hlasů. Krajní levice tentokrát měla
4,9 % hlasů.

https://t.co/8X1aMTY2NE
https://twitter.com/chmelamar/status/1448283199256342537?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/HejhalStanislav/status/1448296949019549704?ref_src=twsrc%5Etfw

